Trans-
gressio.

- m. 10. Indictamenta capta apud Preston coram I. Cokayn et sociis suis iusticiariis domini ducis Lanc' die Lune proximo ante festum Sancti Laurentii, anno ducatus Lanc' quinto.

Ammundernesse.

Item dicunt quod [cum] quidam Iohannes de Lynlegh, seruiens, et indictatus coram iusticiariis seruiencium et per processum exigatus fuit in comitatu, tunc Willelmus de Chorley, clericus predictorum iusticiariorum, rasuram fecit del Lyn in decepcione cuiusdam Iohannis del Legh; qui quidam Iohannes del Legh vtlagatus fuit in loco predicti Iohannis de Lynlegh causa decepcionis predicti Willelmi et predicte rasure del Lyn pro qua causa predictus Iohannes del Legh omnia bona sua amisit.

Assize Roll, Lincoln, 524. 26-27 Edw. III. 3 membranes.

Placita Coronae coram eisdem (i. e. de Skypwyth et sociis suis).

Praesentationes et Indictamenta.

(For the composite nature of the roll, see app., 195.)

- m. 3. Presentaciones facte¹ apud Ludam coram Willelmo de Skypwyth et sociis suis iusticiariis domini Regis ad diuersos felonias, transgressiones, oppressiones, extorsiones, dampna, grauamina, contemptus et excessus in comitatu Lincoln' facta, audienda et terminanda assignatis die Lune proximo post festum Sancte Trinitatis, anno regni vicesimo septimo

Iurati diuersorum wapentaciorum presentant quod Hugo Cressy, constabularius castri Lincoln', cepit per extorsionem et colorem officii sui decem et nouem libras argenti pro feodo suo de Roberto atte Beck et multis aliis indictatis coram Gilberto de Umframauill, comite de Ane-

¹ MS. factos.

gos et sociis suis iusticiariis domini Regis etc. assignatis et custodibus pacis de excessibus contra formam statuti de operariis inde editi,¹ pro quo excessu idem Robertus et multi alii de comitatu predicto finem fecerunt coram prefato comite et sociis suis iusticiariis domini Regis apud Lincoln' anno regni domini Regis nunc Anglie vicesimo quarto, et sic idem Hugo cepit anno vicesimo quarto predicto summam predictam in depauperacionem populi domini Regis.

Per quod preceptum est vicecomiti quod venire faciat predictum Hugonem apud Ludam coram Willelmo de Skypwyth et sociis suis iusticiariis etc., die Mercurii proximo ante festum Corporis Christi, ad respondendum etc.

Ad quem diem apud Ludam coram prefatis Willelmo de Skypwyth et sociis suis iusticiariis etc. venit predictus Hugo in propria persona sua et quesitum est per prefatos iusticiarios a prefato Hugone qualiter se velit de premissis super ipsum presentatis acquietare. Dicit quod ipse alias die Mercurii proximo post Clausum Pasche anno regni Regis nunc Anglie vicesimo sexto, coram Willelmo de Skypwyth et Iohanne de Moubray iusticiariis domini Regis etc. apud Lincoln' extitit indictatus de eo quod ipse cepit colore officii sui viginti libras sterlingorum pro feodo suo de operatoribus et artificibus qui coram predicto comite et sociis suis iusticiariis etc. de diuersis excessibus indictati fuerunt et occasionibus illis finem cum domino Rege fecerunt; pro quibus quidem viginti libris ipse coram prefato Willelmo de Skypwyth et Iohanne de Moubray die et anno predictis finem

¹There is some difficulty about Umframvill's appointment. In the commission for labourers of 12 Nov., 1350 for Lindsey (*cf.* pt. 1, ch. 1, s. 1.) he is referred to as keeper of the peace for the district, but his name does not appear in the commission of the peace of 10 Feb. of that year (*Cal. Fat. Rolls*, viii, 516) although a few days later (*ibid.*, 527, and app., 33) he was appointed on the joint commission for Holland and Kesteven.

fecit cum domino Rege prout patet per rotulos predictorum Willelmi de Skypwyth et Iohannis de Moubray; qui quidem rotuli affilantur inter rotulos predictorum Willelmi et Iohannis de deliberacionibus gaole Regis castri Lincoln' etc. Et dicit quod predicte decem et novem libre unde ipse modo indictatus est fuerunt parcella de predictis viginti libris; et quod postquam per consilium domini Regis ordinatum fuit quod nullus minister, iusticiarius nec alius officarius feoda aliqua de operariis et seruiantibus caperet,¹ ipse colore officii sui nullos denarios cepit, nec postquam ipse fecit finem cum domino Rege occasione predicta per extorsionem prout per presentacionem predictam supponitur, et hoc paratus est verificare etc.

Ideo fiat inde iurata. Iurati super premissis electi, Ideo ipse eat inde sine die etc.

County Placita, Bedford, no. 9.

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilecto sibi Iohanni Mareschal, salutem. Quia quibusdam certis de causis cerciorari volumus super tenore recordi et processus loquele que fuit coram vobis et sociis vestris iusticiariis ad omnia et singula que contra formam ordinacionis et statuti de operatoribus, artificibus et seruiantibus attemptata fuerint in comitatu Bed' audienda et terminanda assignatis sine breui nostro inter Rogerum Atte Welle de Couteshale et Iohannem de Sekford, seniore, de quadam transgressione eidem Rogero per prefatum Iohannem illata, vt dicitur, et super tenore recordi et processus loquele que fuit coram vobis et sociis vestris predictis sine breui nostro inter Thomam Atte Welle de Couteshale et prefatum Iohannem de quadam transgressione eidem Thome per prefatum Iohannem illata, vt dicitur, ac etiam super tenore recordi et processus loquele que fuit

¹ Cf. app., 16.

coram vobis et sociis vestris predictis sine breui nostro inter Stephanum Atte Welle de Couteshale et prefatum Iohannem de quadam transgressione eidem Stephano per prefatum Iohannem illata, vt dicitur, et similiter super tenore recordi et processus loquele que fuit coram vobis et sociis vestris predictis sine breui nostro inter Galfridum Atte Welle de Couteshale et predictum Iohannem de quadam transgressione eidem Galfrido per prefatum Iohannem illata, vt dicitur, necnon super tenore recordi et processus loquele que fuit coram vobis et sociis vestris predictis sine breui nostro inter Iohannem Atte Welle de Couteshale et prefatum Iohannem Sekford de quadam transgressione eidem Iohanni Atte Welle per predictum Iohannem de Sekford illata, vt dicitur, vobis mandamus quod tenores recordorum et processuum predictorum nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilacione mittatis et hoc breue.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, quinto die Nouembris, anno regni nostri Anglie tricesimo secundo, regni vero nostri Francie decimo nono.

(Endorsed.)

Per Daudid de Woll ad instanciam Iohannis de Herlyng.

Virtute istius breuis tenorem recordorum et processuum infranominatorum in quadam sedula huic consuta coram vobis mittimus.

Bed' Placita coram Iohanne Mareschal et Iohanne de Rokesdon iusticiariis domini Regis super statutum de seruiantibus, operariis et artificibus in comitatu Bed' assignatis apud Pullokeshull, die Veneris proximo post festum Assumpcionis beate Marie, anno regni . . . tricesimo secundo.

Bed' Iohannes de Sekford, senior, attachiatus fuit ad respondendum Rogero atte Well de Couteshale de eo quod cum idem Rogerus conuenit cum Simone Challeye de

Cadyngdon in comitatu Bedeford' ad seruiendum eidem Simoni apud Cadyngdon ad metenda blada sua et prata sua falcanda ac alia necessaria eidem facienda a festo Sancte Margarete virginis, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum tricesimo secundo, vsque festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens, capiendo de predicto Simone decem solidos et mensam, et predictus Iohannes de Sekford venit et eum cepit et abduxit vsque ad manerium de Sharpenho et eum ibidem diu detinuit per quod predicto Simoni seruire non potuit prout illi conuenit, contra formam statuti de seruientibus editi, vnde deterioratus est et dampnum habet ad valenciam viginti solidorum et inde producit sectam.

Et predictus Iohannes dicit quod predictus Rogerus responderi non debet quia dicit quod idem Rogerus est natiuus suus ut de manerio suo de Couteshale et ipse et antecessores sui a tempore quo non extat memoria de predicto Rogero et antecessoribus suis semper seisiti fuerunt ad talliandum ad altum et bassum [et] faciendum prepositum etc.

Et predictus Rogerus inde examinatus non potuit hoc dedicere, immo expresse cognouit; ideo consideratum est quod predictus Rogerus nichil capiat per billam suam set sit in misericordia.

Bed' Iohannes de Sekford, senior, attachiatus fuit ad respondendum Thome atte Well de Couteshale de eo quod cum idem Thomas conuenit cum Simone Power de Stretlee in comitatu Bed' ad seruiendum eidem Simoni apud Stretlee in officio carectarii a festo Annunciacionis beate Marie anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum tricesimo secundo vsque festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens, capiendo de predicto Simone ad duodecim septimanas vnum quarterium bladi et sex solidos argenti pro labore suo, et venit predictus Iohannes de Sekford et eum cepit et abduxit. . . . (The remainder is identical with the first entry, mutatis mutandis.)

Bed' Iohannes de Sekford, senior, attachiatus fuit ad respondendum Stephano atte Well de Couteshale de eo quod cum idem Stephanus conuenit cum Willelmo Whytyng de Luton in comitatu Bed' ad seruiendum eidem Willelmo apud Luton a festo Sancti Petri Aduincula anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum tricesimo secundo vsque ad festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens ad metendum blada sua ac alia necessaria eidem facienda, capiendo de predicto Willelmo octo solidos et mensam, ac venit predictus Iohannes de Sekford et eum cepit et abduxit vsque ad manerium de Sharpenho et eum ibidem diu detinuit, per quod predicto Willelmo seruire non potuit prout illi conuenit neque stipendium suum capere, contra formam statuti de seruientibus editi, vnde deterioratus est et dampnum habet ad valenciam xx s. et inde producit sectam. . . . (The remainder is identical with the first entry, mutatis mutandis.)

Bed' Iohannes de Sekford, senior, attachiatus fuit ad respondendum Galfrido atte Welle de Couteshale de eo quod cum idem Galfridus conuenit cum Iohanne atte Park de Luton in comitatu Bed' ad seruiendum eidem Iohanni in officio carucarii apud Luton a festo Annunciacionis beate Marie anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum tricesimo secundo vsque ad festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens, capiendo de predicto Iohanne in duodecim septimanis vnum quarterium bladi et sex solidos et octo denarios pro stipendio suo et venit predictus Iohannes de Sekford et eum cepit et abduxit. . . . (The remainder is identical with the first entry, mutatis mutandis.)

Bed' Iohannes de Sekford, senior, attachiatus fuit ad respondendum Iohanni atte Welle de Couteshale de eo quod cum idem Iohannes atte Welle conuenit cum Iohanne Draper de Sancto Albano ad deseruiendum eidem

Iohanni Draper in artificio mercatoris a festo Annunciationis beate Marie anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum tricesimo secundo vsque festum Sancti Michaelis tunc proxime sequens, capiendo de predicto Iohanne Draper viginti solidos et mensam, et venit predictus Iohannes de Sekford et eum cepit et abduxit. . . .
(The remainder is identical with the first entry, mutatis mutandis.)

County Placita, Surrey, no. 8.

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilecto et fideli suo Thome de Brewes, salutem. Volentes certis de causis cerciorari super quadam cognicione quam Willelmus atte Mere de Merwe nuper fecit coram vobis et sociis vestris nuper iusticiariis nostris ad ea que contra formam ordinacionis et statuti de operariis, artificibus et seruatoribus factorum attemptata fuerint in comitatu Surr' audienda et terminanda assignatis, de seruitute ipsius Willelmi, vobis mandamus quod scrutatis rotulis vestris et sociorum vestrorum predictorum de tempore predicto que sub custodia vestra existunt, vt dicitur, nos in cancellaria nostra de eo quod inde inueneritis sub sigillo vestro distincte et aperte certificetis indilate.

Teste me ipso apud Westmonasterium, xxvi die Nouembris, anno regni nostri Anglie tricesimo, regni vero nostri Francie decimo septimo.

Surr' Placita tenta apud Guldeford coram Thoma de Brewes, Reginaldo Forster, et Iohanne de Roulee die Martis proximo post octabas Sancte Trinitatis, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxiii^{to}, virtute cuiusdam commissionis predictis Thome et aliis in commissione predicta nominatis ad inquirendum de omnibus et singulis que contra formam ordinacionis et statuti de operariis, artificibus et seruatoribus factorum

attemptata fuerunt in commissione predicta audienda et terminanda assignatis.

Wokyngg.

Willelmus atte Merre de Merwe atachiatus fuit ad respondendum Petro Semere de placito quare quod cum ordinatum sit quod quilibet homo et femina regni domini Regis Anglie, potens in corpore et infra etatem sexaginta annorum, non viuens de mercatura nec certum exercens artificium nec ¹ terram propriam circa cuius culturam se poterit occupare et alteri non seruiens, si deseruendo considerato statu suo in seruicio congruo fuerit requisitus, seruire teneatur illi qui illum sic duxerit requirandum et percipiat dum taxat vadia, liberationes, mercedas seu salaria que in locis vbi seruire debeant constituta sunt prestari anno domini Regis Anglie xx^o vel annis communibus quinque vel sex presentibus. Et vnde idem Petrus dicit quod ipse die Lune proximo post festum Purificacionis beate Marie anno supradicto vicesimo quarto apud Merwe in presencia Iohannis atte Dene et Willelmi Hereward predicto Willelmo ² seruicium congruum deseruendo predicto Petro in villa de Merwe optulit, capiendo de predicto Petro prout in predicto statuto superius declaratum est, [et] predictus Willelmus deseruire predicto Petro in forma predicta omnino contradixit et adhuc contradicit in contemptum domini Regis et contra ordinacionem statuti predicti et ad dampnum predicti Petri centum solidorum, et inde producit sectam etc.

Et predictus Willelmus defendit vim et iniuriam etc. et quicquid est in contemptu domini Regis et statuti etc., et dicit quod ipse non potest predicto Petro seruire quia dicit quod ipse est natiuus prioris et conuentus ecclesie beate Marie de Boxgraue de manerio suo de Merwe et

¹There should be a "habens" here; cf. the ordinance; app., 9.

²MS. predict' Willelmum.

quod dictus prior ecclesie predicte qui nunc est, fuit seiscitus de eo vt de natiuo suo et de seruiciis suis natiuis vt de iure ecclesie sue predicte, et quod idem prior et omnes predecessores sui predicte ecclesie a tempore cuius contrarii memoria non existit, seisciti fuerunt de eo et de omnibus antecessoribus suis vt de natiuis suis ad talliandum eos ad altum et bassum et ad capiendum de eis redempciones pro filiabus suis maritandis vt de iure ecclesie sue predicte de manerio suo predicto, et dicit quod predictus prior et conuentus dimiserunt dictum manerium cum omnibus pertinencibus Iohanni Chene de Tortyngton habendum et tenendum ad terminum vite sue. Et quod predictus Iohannes Chene habet ipsum Willelmum in seruicio suo necessarie in manerio predicto. Et petit iudicium si predicto Petro seruire debeat etc. Et quia predicti iusticiarii dubitauerunt de cognicione dicti Willelmi optulerunt ei librum ad iurandum dicendi veritatem de factis predictis; qui sacramento prestito dixit et cognouit vt prius, per quod consideratum est quod predictus Petrus nichil capiet per querelam suam predictam, et quod predictus Willelmus seruiet predicto Iohanni Chene tanquam domino suo et super hoc liberatur Waltero de Wernham, balliuo dicti Iohannis Chene, ad seruiendum ei secundum statutum predictum et consuetudinem manerii predicti.

(Endorsed)

Recordum iusticiariorum de operariis pro Petro Semere.
A chancellor nostre seignur le Roy
par Thomas de Breouse.

Coram Rege Roll, no. 454.

Placita coram domino Rege apud Westmonasterium de termino Sancte Trinitatis anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum Anglie quadragesimo octauo. I. Cauendissh.

Adhuc de termino Sancte Trinitatis. I. Cauendissh. rot. 87.¹

Lincoln' Dominus Rex mandauit iusticiariis hic breue suum clausum in hec verba: Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, dilectis et fidelibus suis Iohanni de Cauendissh et Thome de Ingelby iusticiariis ad placita coram nobis tenenda assignatis, salutem. Recordum et processum coram iusticiariis nostris ad pacem nostram necnon ad statuta et ordinationes de operatoribus, seruientibus et artificibus in partibus de Holand in comitatu Lincoln' conseruanda assignatis habita de loquela que fuit coram eisdem iusticiariis inter Robertum de Meres de Soterton et Rogerum Roper de eo quod idem Rogerus prefato Roberto deseruire iuxta formam statutorum et ordinationum inde editorum recusauit que coram nobis in cancellaria nostra venire fecimus, vobis mittimus sub pede sigilli nostri, mandantes quod hiis inspectis vlterius inde fieri faciatis quod de iure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie fuerit faciendum.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, xx die Iunii, anno regni nostri Anglie quadragesimo octauo, regni vero nostri Francie tricesimo quinto.

Breue domini Regis prefatis iusticiariis ad pacem conseruandam inde directum sequitur in hec verba:

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, iusticiariis suis ad pacem nostram necnon ad statuta et ordinationes de operatoribus, seruientibus et artificibus in partibus de Holand in comitatu Lincoln' conseruanda assignatis vel eorum alicui, salutem. Volentes certis de causis cerciorari

¹ It is possible that this record refers to case 39, list in app., F, 3; unfortunately a search through several succeeding rolls has failed to reveal the conclusion of the process.

super recordo et processu coram vobis habitis de loquela que fuit coram vobis inter Robertum de Meres de Soterton et Rogerum Roper de eo quod idem Rogerus prefato Roberto deseruire iuxta formam statutorum et ordinacionum inde editorum recusavit, vobis mandamus quod recordum et processum predicta cum omnibus ea tangentibus nobis in cancellaria nostra sub sigillis vestris vel alicuius vestrum distincte et aperte sine dilacione mittatis et hoc breue, vt ulterius inde fieri faciamus quod de iure et secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie fuerit faciendum. Ac vicecomiti nostro comitatus predicti detis in mandatis quod captioni corpus predicti Rogeri occasione premissa faciende supersedeat et si ipse ex hac causa captus existat tunc ipsum a prisiona qua sic detinetur deliberet indilate.

Teste me ipso, apud Westmonasterium, viii die Iunii, anno regni nostri Anglie quadragesimo octauo, regni vero nostri Francie tricesimo quinto.

Recordum et processus de quibus in breuibus predictis fit mencio sequuntur in hec verba:

Placita domini Regis tenta apud Sanctum Botolphum coram Willelmo de Spaigne, Rogero Top, Thoma de Pynchebek et Ricardo de Launde iusticiariis domini Regis pacis necnon ad statuta et ordinaciones de operatoribus, seruiantibus et artificibus in partibus de Holand in comitatu Lincoln' audienda et terminanda assignatis, die Mercurii proximo post festum Sancte Trinitatis, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum quadragesimo octauo.

Lincoln' Robertus de Meres de Soterton qui sequitur tam pro domino Rege quam pro se ipso queritur de Rogero Roper de Soterton de eo quod cum idem Rogerus vacuus fuit et nulli seruiens nisi per dietas idem Robertus die dominica in octabis Pasche anno regni Regis Edwardi tercii xlviio apud Soterton re-

quisiuit dictum Rogerum dum vacuus fuit ad seruiendum sibi in villa de Soterton in officio carucarii et aliis seruciis, videlicet a predicto die per annum integrum proxime sequentem, idem Rogerus seruire eidem Roberto penitus contradixit et recusavit contra statutum et ordinacionem de operatoribus editos in contemptum domini Regis et dampnum ipsius Roberti xi li., plegii de proseguendo, Iohannes Batson et Robertus, filius Rogeri.

Per quod preceptum est vicecomiti quod attachiat predictum Rogerum ita quod habeat corpus eius coram prefatis iusticiariis apud Sanctum Botulfum die Veneris proximo post festum Sancte Trinitatis tunc proxime sequens ad respondendum tam domino Regi quam prefato Roberto de placito predicto.

Placita Regis tenta apud Sanctum Botolphum coram prefatis Willelmo de Spaigne et Ricardo de Launde iusticiariis, die Veneris proximo post festum Sancte Trinitatis, anno regni Regis Edwardi tercii xlviio.

Preceptum fuit vicecomiti quod attacheret Rogerum Roper de Soterton ita quod haberet corpus eius coram prefatis iusticiariis etc. ad hunc diem etc. ad respondendum tam domino Regi quam Roberto de Meres de Soterton de placito contemptus et transgressionis contra statutum etc. Et ipse non venit. Et vicecomes retornauit quod mandavit balliuo libertatis comitis Richemundie in wappentachio de Kirketon cui executio precepti Regis restat facienda qui sic respondit quod predictus Rogerus Roper non est inuentus in balliua sua. Ideo preceptum est vicecomiti quod capiat eum si etc. et saluo etc., ita quod habeat corpus eius coram prefatis iusticiariis etc. apud Sanctum Botulfum die Mercurii proximo ante festum Sancte Margarete virginis proxime sequens ad respondendum tam domino Regi quam prefato Roberti de Meres